Jaguaribe, 19 de janeiro de 2017 Edição Nº: 2440

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19.01.02/2017. A

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de

Saúde do município de Jaguaribe, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação, a seguir: OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados

ao Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe.

FAVORECIDO: CYAC RODRIGUES – ME. VALOR GLOBAL: R$ 24.365,05 (vinte

e quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos). FUNDAMENTO

LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações

posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e

RATIFICADA pelo(a) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde do município

de Jaguaribe. Jaguaribe-Ce, 19 de Janeiro de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario Adjunto da

Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEXTO

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência

Pública Nº 2011.11.16.01, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica apta a executar

as obras de construção da 3ª etapa do Esgotamento Sanitário, do município de

Jaguaribe/Ce. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): WM CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 9.512.861,09 (nove milhões quinhentos e doze mil oitocentos e sessenta e

um reais e nove centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 14 de janeiro de 2018.

ASSINA PELA CONTRATADA: José Márcio Pinheiro Landim. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Hucinário Diógenes Patrício. Jaguaribe/Ce, 19 de janeiro

de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario Adjunto da

Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEXTO

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência

Pública Nº 2011.11.16.01, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica apta a executar

as obras de construção da 3ª etapa do Esgotamento Sanitário, do município de

Jaguaribe/Ce. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): WM CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 9.512.861,09 (nove milhões quinhentos e doze mil oitocentos e sessenta e

um reais e nove centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 14 de janeiro de 2018.

ASSINA PELA CONTRATADA: José Márcio Pinheiro Landim. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Hucinário Diógenes Patrício. Jaguaribe/Ce, 19 de janeiro

de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***